

## Słowo do rozważania na drugi tydzień seminarium Jezus daje życie za Ciebie!



Codziennie rozważanie Słowa rozpoczynaj od modlitwy do Ducha Świętego by czynił Słowo dla Ciebie żywym, proś o wstawiennictwo Maryję by wypraszała Ci osobiste spotkanie w Słowie z Jezusem.

Pamiętaj, że Słowo Boże ma moc nas przemieniać. Bóg mocą Słowa stworzył świat! Jego Słowo może stworzyć nas na nowo!

### DRUGI TYDZIEŃ

#### Wtorek

*Czyż nie wiecie, że ciało wasze jest świątynią Ducha Świętego, który w was jest, a którego macie od Boga, i że już nie należycie do samych siebie? Za [wielką] bowiem cenę zostaliście nabyci. Chwalcie więc Boga w waszym ciele! (1Kor 6, 19-20)*

Mamy za co dziękować Bogu! Trwaj dzisiaj w dziękczynieniu!

#### Środa

##### **Psalm 27**

*Pan światłem i zbawieniem moim: kogóż mam się lękać?*

*Pan obroną mojego życia: przed kim mam się trwożyć? [...]*

*Chociażby stanął naprzeciw mnie obóz, moje serce bać się nie będzie;  
choćby wybuchła przeciw mnie wojna, nawet wtedy będę pełen ufności. [...]*

*Albowiem On przechowa mnie w swym namiocie w dniu nieszczęścia,  
ukryje mnie w głębi swego przybytku, wyźwignie mnie na skałę.*

*Już teraz głowa moja się podnosi nad nieprzyjaciół, co wokół mnie stoją. [...]*

*Ułysz, Panie, głos mój - wołam: zmiłuj się nade mną i wysłuchaj mnie!*

*O Tobie mówi moje serce: «Szukaj Jego oblicza!» Szukam, o Panie, Twojego oblicza;  
swego oblicza nie zakrywaj przede mną, nie odpędzaj z gniewem swojego sługi!*

*Ty jesteś moją pomocą, więc mnie nie odrzucaj i nie opuszczaj mnie, Boże, moje Zbawienie!*

*Choćby mnie opuścili ojciec mój i matka, to jednak Pan mnie przycumnie.*

*Panie, naucz mnie Twojej drogi, prowadź mnie ścieżką prostą, ze względu na mych wrogów!*

*Nie wydawaj mnie na łaskę moich nieprzyjaciół, bo przeciw mnie powstali kłamliwi świadkowie  
i ci, którzy dyszą gwałtem.*

*Wierzę, iż będę oglądał dobra Pańskie w ziemi żyjących.*

*Ufaj Panu, bądź mężny, niech się twe serce umocni, ufaj Panu!*

Proś Pana by dał Ci ufność, by był Twoją siłą w czasie zmagania, by usunął wszelki lęk, On walczy o Ciebie!

#### Czwartek

*Zaraz też przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy.  
Gdy to uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. Łódź  
zaś była już sporo stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży  
nocnej przyszedł do nich, krocąc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go krocącego po jeziorze, złękli się  
myśląc, że to zjawia, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: «Odwagi! Ja jestem, nie bójcie  
się!» Na to odezwał się Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do Ciebie po wodzie!» A On rzekł:  
«Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi, i krocąc po wodzie, przyszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru ulękł  
się i gdy zaczął tonąć, krzyknął: «Panie, ratuj mnie!» Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc:  
«Czemu zwątpiłeś, małej wiary?» Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli  
przed Nim, mówiąc: «Prawdziwie jesteś Synem Bożym». (Mt 14, 22-33)*

Wołaj do Pana! Wołaj za siebie, wołaj za innych! Pozwól Mu działać w Twoim życiu!

## Piątek

*Patrz! Kładę dziś przed tobą życie i szczęście, śmierć i nieszczęście. Ja dziś nakazuję ci miłować Pana, Boga twego, i chodzić Jego drogami, pełniąc Jego polecenia, prawa i nakazy, abyś żył i mnożył się, a Pan, Bóg twój, będzie ci błogosławił w kraju, który idziesz osiągnąć. Ale jeśli swe serce odwrócisz, nie usłuchasz, zbłądzisz i będziesz oddawał pokłon obcym bogom, służąc im - oświadczam wam dzisiaj, że na pewno zginiecie, niedługo zabawicie na ziemi, którą idziecie osiągnąć, po przejściu Jordanu. Biorę dziś przeciwko wam na świadków niebo i ziemię, kładąc przed wami życie i śmierć, błogosławieństwo i przekleństwo. Wybierajcie więc życie, abyście żyli wy i wasze potomstwo, miłując Pana, Boga swego, słuchając Jego głosu, Ignając do Niego; bo tu jest twoje życie i długie trwanie twego pobytu na ziemi, którą Pan poprzysiągł dać przodkom twoim: Abrahamowi, Izaakowi i Jakubowi. (Pwt 30, 15-20)*

Jezus zapłacił swoim życiem za Twoje życie, szczęście, błogosławieństwo! Jesteś wolny! Proś Pana o światło, o odwagę, o mądrość wyborów. Pan chce Twojego szczęścia!

## Sobota

*Gdy po pewnym czasie wrócił do Kafarnaum, posłyszeli, że jest w domu. Zebrało się tyle ludzi, że nawet przed drzwiami nie było miejsca, a On głosił im naukę. Wtem przyszli do Niego z paralytykiem, **którego niosło czterech**. Nie mogąc z powodu tłumu przynieść go do Niego, odkryli dach nad miejscem, gdzie Jezus się znajdował, i przez otwór spuścili łożo, na którym leżał paralytyk. **Jezus, widząc ich wiarę**, rzekł do paralytyka: «Synu, odpuszczają ci się twoje grzechy». A siedziało tam kilku uczonych w Piśmie, którzy myśleli w sercach swoich: «Czemu On tak mówi? On bluźni. Któż może odpuszczać grzechy, oprócz jednego Boga?» Jezus poznał zaraz w swym duchu, że tak myślą, i rzekł do nich: «Czemu nurtują te myśli w waszych sercach? Cóż jest łatwiej: powiedzieć do paralytyka: Odpuszczają ci się twoje grzechy, czy też powiedzieć: Wstań, weź swoje łożo i chodź? Otóż, żebyście wiedzieli, iż Syn Człowieczy ma na ziemi władzę odpuszczania grzechów - rzekł do paralytyka: Mówię ci: Wstań, weź swoje łożo i idź do domu!». On wstał, wziął zaraz swoje łożo i wyszedł na oczach wszystkich. Zdumieli się wszyscy i wielbili Boga mówiąc: «Jeszcze nigdy nie widzieliśmy czegoś podobnego». (Mk 2, 1-12)*

W czasie seminarium nie jesteś sam, modlitwa i wsparcie innych niosą Cię do Jezusa.

## Niedziela

*Ja jestem dobrym pasterzem. **Dobry pasterz daje życie swoje za owce**. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza; dlatego, że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę przyprowadzić i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo **Ja życie moje oddaję**, aby je [potem] znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja od siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca». (J 10, 11-18)*

Jezus zna Twoje imię, nie jesteś anonimowy, zależy Mu na Tobie. Przyjdź do Niego. On chce wziąć Cię na ręce, przytulić do Swojego Serca...

## Poniedziałek

*Jezus odpowiedział [Nikodemowi]: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli się ktoś nie narodzi z wody i z Ducha, nie może wejść do królestwa Bożego. To, co się z ciała narodziło, jest ciałem, a to, co się z Ducha narodziło, jest duchem. Nie dziw się, że powiedziałem ci: Trzeba wam się powtórnie narodzić. Wiatr wieje tam, gdzie chce, i szum jego słyszysz, lecz nie wiesz, skąd przychodzi i dokąd podąża. Tak jest z każdym, który narodził się z Ducha». (J 3, 5-8)*

Czy jesteś gotowy na zmianę? Czy pragniesz narodzić się z Ducha? Proś Ducha Świętego by to On prowadził Cię w tym seminaryjnym czasie.